
 

COMUNE DI MARSICO NUOVO 

Provincia di Potenza 
_________________________________ 

Tel. (+39) 0975 345111 - Fax (+39) 0975 345211 Codice Fiscale: 80004090769 - Partita IVA: 00520370768 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

COPIA 

 

Num. 2 del 16-01-2023 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL COMITATO TECNICO SCIENTIFICO DI CUI ALLA DELIBERA DI G.C. N. 

72/2022. 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di gennaio con inizio alle ore 14:45, la Giunta 

Comunale si è riunita presso la casa comunale con la presenza dei signori: 

 

 Macchia Massimo Sindaco P 

 Cappa Alfredo Vice Sindaco P 

 Cariglia Maria Assessore P 

 Sabatella Luigino Assessore P 

 Sassone Orietta Assessore P 

 

Presenti:    5 - Assenti:    0. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Chiriatti Annalisa, incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Assume la presidenza  Macchia Massimo in qualità di Sindaco, che, constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in relazione al suddetto 

oggetto. 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - COPIA - Num. 2 del 16-01-2023 - Pag. 2 di 5 

 

 

 

PREMESSO: 

- che con D.G.R. n. 630/2022 la Regione Basilicata ha approvato l’elenco rappresentativo del patrimonio 

intangibile della Basilicata per l’annualità 2022;  

- che il Comune di Marsico Nuovo risulta assegnatario di un contributo di euro 20.000,00 per l’evento 

tradizionale Passeggiata nella Storia; 

- che la somma è stata accertata in entrata con delibera di G.C. n. 67 del 29.11.2022; 

- che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 845 del 29.12.2022 è stato affidato 

il servizio di realizzazione ed organizzazione della manifestazione “Passeggiata nella Storia Marsico 

Medievale”; 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 72/2022 con cui la Giunta Comunale si riservava la 

Costituzione di un Comitato Tecnico Scientifico che possa, partendo dalle precedenti edizioni, arricchire la 

rappresentazione storico – gastronomica della Passeggiata nella Storia nella suggestiva cornice del centro 

storico partendo dalla ricostruzione storica e valorizzando le bellezze artistico paesaggistico della Città di 

Marsico Nuovo, fornendo ogni utile indicazione all’operatore economico che si occuperà della realizzazione 

dell’evento; 

 

RITENUTO, al fine di una più attenta ricostruzione anche storica della rappresentazione dell’evento, 

costituire il Comitato Tecnico Scientifico così composto: 

 

Sindaco Massimo Macchia - Presidente di diritto; 

Consigliere Raffaele Votta - delega alla cultura - Componente; 

Consigliere Antonio Di Taranto - delega allo spettacolo - Componente; 

Mario Antonio Vignola – Esperto storico - Componente; 

Giuseppe Pasquariello – Esperto storico - Componente; 

Michele Palumbo – Esperto tradizioni storico religiose - Componente; 

Savio Pisano – Architetto esperto monumenti locali - Componente; 

 

CONSIDERATO che la nomina quale componente del Comitato Tecnico Scientifico non comporta oneri a 

carico dell’Ente; 

 

DATO ATTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile non avendo il presente 

rilievi diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente; 

 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

DI DARE ATTO che l’evento storico Passeggiata nella Storia rientra fra gli eventi del Patrimonio 

intangibile (Iniziative accompagnate) della Regione Basilicata giusta D.G.R. 630/2022; 

 

DI COSTITUIRE il Comitato Tecnico Scientifico che possa, partendo dalle precedenti edizioni, arricchire 

la rappresentazione storico – gastronomica della Passeggiata nella Storia nella suggestiva cornice del 

centro storico partendo dalla ricostruzione storica e valorizzando le bellezze artistico paesaggistico della 

Città di Marsico Nuovo, nelle persone di: 

Sindaco Massimo Macchia - Presidente di diritto; 

Consigliere Raffaele Votta - delega alla cultura - Componente; 

Consigliere Antonio Di Taranto - delega allo spettacolo - Componente; 

Mario Antonio Vignola – Esperto storico - Componente; 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - COPIA - Num. 2 del 16-01-2023 - Pag. 3 di 5 

Giuseppe Pasquariello – Esperto storico - Componente; 

Michele Palumbo – Esperto tradizioni storico religiose – Componente; 

Savio Pisano – Architetto esperto monumenti locali - Componente; 

 

DI DARE ATTO che la nomina quale componente del Comitato Tecnico Scientifico non comporta oneri a 

carico dell’Ente; 

 

DI DARE ATTO che il Comitato dovrà fornire ogni utile indicazione all’operatore economico che si 

occuperà della realizzazione dell’evento; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai soggetti individuati quali componenti; 

 

DI DICHIARARE, con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente esecutiva al 

fine di consentire l’avvio delle attività da parte del costituito Comitato Tecnico Scientifico 

 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - COPIA - Num. 2 del 16-01-2023 - Pag. 4 di 5 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Resi ai Sensi dell'art. 49 testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

 

 

 

 

 



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - COPIA - Num. 2 del 16-01-2023 - Pag. 5 di 5 

 

 Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Macchia Massimo F.to Dott.ssa Chiriatti Annalisa 

 

 

Si dichiara che la presente copia è conforme all'originale depositata agli atti di questo Comune. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Chiriatti Annalisa 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 c. 1 D. Lvo 267/00 e dell'art. 32 c. 1 L. 

69/09 e successive modifiche ed integrazioni, viene affissa in copia all'Albo Pretorio On-Line dal 31-01-

2023 e vi resta per 15 giorni consecutivi. 

Contestualmente, ai sensi del successivo art. 125 d. lgs. 267/2000, viene data comunicazione in 

elenco ai capigruppo consiliari, con protocollo num. 1076 del 31-01-2023. 

 

Addì, 31-01-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Chiriatti Annalisa 

 

 

ALBO PRETORIO 

Num. 77 del 31-01-2023 

 

L’ Addetto alla pubblicazione 

   

 

______________________________________________________________________________________ 

ESEGUIBILITA' - ESECUTIVITA' 

[ S ] - LA PRESENTE DELIBERAZIONE È STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA DALL'ORGANO 

DELIBERANTE, 

 

 

Addì 16-01-2023 

 

IL Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Chiriatti Annalisa 

 

[     ]   .................................................................................................................................................................. 

- (   ) Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, 

- (   ) Decorsi, senza esito, 15 giorni dalla richiesta di esame al difensore civico, 

- (   ) Confermata dal Consiglio Comunale con atto num .......... del ...................., 

 

Addì 16-01-2023 

 

IL Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Chiriatti Annalisa 

 


